
  Strona 1 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Wrocław, 13.09.2022 r. 

 

 

Do uczestników postępowania w trybie przetargu nieograniczonego 

na usługę ubezpieczenia SPZOZ w Gostyniu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ  NR 125/2022/Gostyń 

Plik nr 1 

 
Działając w imieniu i na rzecz SP ZOZ w Gostyniu, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców,  informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 
1. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zmianę limitu na 5 mln zł. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

2. W ubezpieczeniu nieruchomości od wszystkich ryzyk prosimy o wykreślenie 

fragmentu  

 

„19. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 
błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 
świadomego działania).” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
3. Prosimy o wykreślenie z rozszerzeń w części dotyczącej ubezpieczenia 

nieruchomości fragmentów dotyczących mienia ruchomego. Dotyczy to zapisów: 

 

„20. Ryzyko dewastacji - ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie ruchome i nieruchome 
Ubezpieczonego (z wyłączeniem wartości pieniężnych) od zniszczenia lub uszkodzenia 
wskutek dewastacji. Przez dewastację rozumie się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie 
ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, w tym m.in. w wyniku pomalowania, 
zarysowania, graffiti itp. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody w obiektach opuszczonych i 
niewykorzystanych przez okres dłuższy niż 30 dni.” 
 

„21. Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja -ochroną ubezpieczeniową 
objęte jest mienie ruchome i nieruchome Ubezpieczonego (z wyłączeniem wartości 
pieniężnych) od zniszczenia lub uszkodzenia wskutek dewastacji. Przez dewastację 



  Strona 2 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

rozumie się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby 
trzecie, w tym m.in. w wyniku pomalowania, zarysowania, graffiti itp. Ubezpieczeniem nie 
są objęte szkody w obiektach opuszczonych i niewykorzystanych przez okres dłuższy niż 
30 dni.” 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z powyższych punktów zapisy dotyczące 

ruchomości. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

 
4. Prosimy o wykreślenie punktu 21 w ubezpieczeniu nieruchomości (Kradzież z 

włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja) lub podanie oczekiwanych limitów 

za poszczególne ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limity w wysokości: Kradzież z włamaniem i 

rabunek 20 000 zł, wandalizm i dewastacja 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 
 

5. W punkcie 22 (ubezpieczenie nieruchomości od wszystkich ryzyk) prosimy o 

dopisanie, że ochrona dotyczy jedynie szyb stanowiących stały element budynków 

oraz wykreślenie zapisu „Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią 
środki obrotowe ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

6. W ubezpieczeniu nieruchomości od wszystkich ryzyk prosimy o wykreślenie 

fragmentu „W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego ochroną objęte są 
szkody powstałe na terenie RP.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

 

7. W ubezpieczeniu nieruchomości prosimy o wykreślenie fragmentu: 

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

 

8. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wyłączenie 

szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 

żarówkach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

 

9. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o 

wprowadzenie limitu dla szkód w lampach w wysokości 100 000,00 zł. 



  Strona 3 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treść SWZ.  
 

 

10. Prosimy o obniżenie limitu dla „szkód w instalacjach lub urządzeniach 

technologicznych” do 50 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

11. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego dla wszystkich ryzyk prosimy o 

wprowadzenie limitu dla kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk dla 

kradzieży zwykłej Zamawiający wprowadza limit 10 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje treść SWZ. 
 

12. Prosimy o potwierdzenie, że limity określone w klauzulach dodatkowych są 
wspólne dla wszystkich ubezpieczeń w pakiecie II. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

13. W klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 mln zł lub ewentualnie innego 

limitu akceptowalnego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
 

14. W klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zmianę zapisu „nie później niż na 

następny dzień roboczy przypadający po dniu” na „nie później niż w ciągu trzech 

dni roboczych przypadających po dniu”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

15. Prosimy o informację czy w ciągu 3 najbliższych lat planowane są inwestycje 

zwiększające wartość ubezpieczanego mienia. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich 

wartości. 

Odpowiedź: Planowana wartość inwestycji zwiększających ubezpieczenie na kolejne 3 

lata szacujemy na kwotę ok. 6 300 000,00 zł. 
 

16. Prosimy o uaktualnienie szkodowości o wypłaty, które pojawiły się między datą 
pozyskania raportu szkodowego a dniem zadania pytań. 

Odpowiedź: Zaktualizowana szkodowość zgodnie z załącznikiem do niniejszych 

odpowiedzi zostaje udostępniona Wykonawcom wnioskującym o części poufne SWZ. 
 

17. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 



  Strona 4 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

 

18. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie zapisu ,, w granicach sumy 

ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

19. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności (łącznie dla ubezpieczenie nieruchomości i EEI lub oddzielnie). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

20. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności (łącznie dla ubezpieczenie nieruchomości i EEI lub oddzielnie). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

21. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Szkodowość została sporządzona na podstawie zaświadczeń o przebiegu 

ubezpieczenia z dni 05.07.2022; 06.07.2022; 07.07.2022; 08.07.2022. 
 

22. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na koniec lipca 

2022, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan 

szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje szkodowość w załączniku do niniejszych 

odpowiedzi i udostępnia wykonawcom wnioskującym o część poufną SWZ. 
 

 

23. Prosimy o potwierdzenie, że w roku 2019 oraz 2020 nie wystąpiły szkody z zakresu 

ryzyk majątkowych (Pakiet II). 

Odpowiedź: Zaktualizowana szkodowość zgodnie z załącznikiem do niniejszych 
odpowiedzi zostaje udostępniona Wykonawcom wnioskującym o części poufne SWZ. 
 

 

24. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

odpowiedź na poniższe pytania: 

 



  Strona 5 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

a. Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 

zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

Odpowiedź: Tak. 
b. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W 

przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

Odpowiedź: Tak. 
c. Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny 

do określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach 

poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

Odpowiedź: W dotychczasowym ubezpieczeniu nieruchomości i 

ruchomości ubezpieczane w ramach ryzyka mienia od ognia i innych 

żywiołów. W SWZ nieruchomości w ramach ryzyka ALL RISK. 
d. Jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów? 

Odpowiedź: Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych  Franszyza integralna: 50 zł 
 

 

25. Prosimy o bliższą informację nt. szkody pożarowej z roku 2021. Co było 

przyczyną? Czy mienie, które uległo szkodzie zostało naprawione i czy zostało 

zgłoszone do ubezpieczenia w ramach niniejszej SWZ? 

Odpowiedź: Mienie zostało naprawione oraz zgłoszone do ubezpieczyciela. 
 

26. Jaka była przyczyna szkód w sprzęcie elektronicznym (błędna obsługa personelu, 

działanie pacjenta)?. Czy Zamawiający przedsięwziął kroki zmierzające do 

uniknięcie podobnych szkód w przyszłości? Jakie? 

Odpowiedź: Uszkodzenia mechaniczne. Działanie pacjenta. 
 

27. Czy w okresie ostatnich 10 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody spowodowane powodzią lub szkody spowodowane podtopieniami 

(obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym 

roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 

wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 

szkodach? 

Odpowiedź: 11.05.2020 podtopienia piwnicy, sprawdzenia drożności odpływów. 
 

28. W związku z informacją o wystąpieniu powodzi od roku 1997 w lokalizacjach 

zgłoszonych do ubezpieczenia, prosimy o informację kiedy doszło do szkody 

powodziowej, jakie były straty i jakie Zamawiający przedsięwziął działania 

prewencyjne po takich szkodach? 

Odpowiedź: Powódź prawdopodobnie w 2009 lub 2011. 
 

29. Jaka jest łączna wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w lokalizacjach w 

których wystąpiła powódź od roku 1997? Która to lokalizacja? 

Odpowiedź: Piwnice oraz budynek administracji – brak danych co do wartości mienia. 
 



  Strona 6 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie w ramach Pakietu 

II szkód nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli Ubezpieczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

31. Pakiet II, ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o wyłączenie z 

zakresu szkód wynikających z działania człowieka, tj. zaniedbanie, niewłaściwe 

użytkowanie, nieostrożność (pkt 19). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

32. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub inny 

akceptowalny przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

33. Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji 

odnosi się wyłącznie do mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych 

żywiołów (ruchomości). 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Ubezpieczenie kradzieży ( pkt 3 SWZ)  

dotyczy ruchomości, w ubezpieczeniu nieruchomości w systemie wszystkich ryzyk , 

ryzyko kradzieży jest w zakresie ubezpieczenia. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 

został wprowadzony limit. 
 

34. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 

od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie kradzieży z 

włamaniem , rabunku i dewastacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

35. Prosimy o potwierdzenie, że maksymalny limit odpowiedzialności z tytułu szkód od 

ryzyka stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych w Pakiecie II wynosi 10.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit odpowiedzialności z tytułu szkód od 

ryzyka stłuczenia szyb od stłuczenia w ubezpieczeniu nieruchomości od wszystkich 

ryzyk wynosi 10 000 zł, natomiast osobny limit dla ryzyka stłuczenia szyb i 

przedmiotów szklanych w odniesieniu do ubezpieczenia ruchomości od ognia i innych 

żywiołów zostaje zmieniony na wysokość 2 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

treść SWZ. 
 

36. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb mienia stanowiącego środek 

obrotowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

37. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 
aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 



  Strona 7 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny 

Odpowiedź: Tak. 

 
38. Czy Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z 

SWZ jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: ustawą o 

ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Tak. 
 

39. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk/od 

ryzyk nazwanych został zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i 

elektroniczny medyczny? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości oddzielnie dla 

sprzętu elektronicznego niemedycznego (w tym przenośnego) i oddzielnie dla 

sprzętu elektronicznego medycznego. 

Odpowiedź: W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk nie został zgłoszony sprzęt 
elektroniczny, to ryzyko dotyczy tylko nieruchomości. W ubezpieczeniu od ryzyk 

nazwanych przedmiotem jest również sprzęt elektroniczny ( oprócz tego który został 

wskazany w ubezpieczeniu EEI) . Zamawiający udostępnia wykaz środków trwałych w 

załączniku do niniejszych odpowiedzi i udostępnia go Wykonawcom wnioskującym o 

części poufne SWZ. 

 
40. Prosimy o szczegółowy wykaz mienia - sprzętu elektronicznego zgłoszonego do 

ubezpieczenia w ramach grupy VIII ŚT. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia wykaz środków trwałych w załączniku do 

niniejszych odpowiedzi i udostępnia go Wykonawcom wnioskującym o części poufne 

SWZ. 

 
41. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 

medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk: 

a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają 
konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, 

czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania 

b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy 

wyspecjalizowana firma zewnętrzna. 

 

Odpowiedź: a: tak; b: firmy zewnętrzne. 

 
42. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu: 

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 

Odpowiedź: tak, gaśnice proszkowe. 

 



  Strona 8 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

43. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 

w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 

(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 

Odpowiedź: Budynek główny skrzydło zachodnie ze sterylizatornią zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowe na każdym poziomie. 

 
44. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku 

z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

45. W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - 

obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, 

prosimy o wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do 

„ALL RISKS” . 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego nie jest  objęcie zakresem ochrony ryzyk bez 

żadnych wyłączeń. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w odniesieniu do kwestii 

nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie stosowne zapisy ogólnych warunkach 

ubezpieczeń. Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU 

wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do 

zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia 

 
46. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, o 

których mowa w pkt XVII. SWZ, a w szczególności dotyczące przedłużenia 

umowy, przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na 

początku umowy oraz zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na 

objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
47. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o 

jakiej wartości? 

Odpowiedź: Nie. 

 
48. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla ryzyka powodzi – analogicznie, jak dla ubezpieczenia mienia 

ruchomego i nieruchomego. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza Limit : 200 000 zł na  jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
49. Ryzyko kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 10.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 



  Strona 9 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Zamawiający wprowadza limit 10 000 zł dla kradzieży zwykłej. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje treść SWZ. 
 

50. Klauzula przepięć – do której kategorii będzie miała zastosowanie: do ruchomości, 

czy nieruchomości? W opisie zakresu ubezpieczenia nieruchomości w pkt 17 został 

zdefiniowany i zlimitowany zakres dla szkód z pośredniego działania wyładowań 
atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć itd. 

Odpowiedź: Klauzula przepięć dotyczy ruchomości – zgodnie z przyporządkowaniem 

klauzul w odpowiedniej tabeli SWZ. Ryzyko przepięć w ubezpieczeniu nieruchomości 

od wszystkich ryzyk jest w zakresie ochrony – nie jest to ryzyko, które trzeba włączać 
dodatkową klauzulą.  

 

51. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 

20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania 

generalnej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

52. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 
przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy 

ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o opis planowanych prac wraz ze wskazaniem ich 

szacunkowej wartości. 

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie planuje się takich inwestycji. 
 

53. Czy Zamawiający w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 

wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

54. Czy w ramach zgłoszonego mienia ochroną ubezpieczeniową ma zostać objęte 

również mienie w postaci solarów, kolektorów słonecznych, ogniw 

fotowoltaicznych? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości tego rodzaju mienia. Czy 

wartość ta została wliczona w wartość budynków zgłoszonych do ubezpieczenia od 

wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Solary  zostały ujęte w wartości budynku. 
 

55. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka dewastacji i graffiti opisanych w pkt. 21 

załącznika nr 1 do SWZ zastosowanie będzie miał limit określony w pkt. 20. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

56. Prosimy o usunięcie z wykazu klauzul  dewastacji. Ryzyko opisane jest jako jeden z 

elementów ubezpieczenia mienia (nieruchomości), a klauzula odnosi się do mienia 

ruchomego i nieruchomego. W przypadku braku zgody prosimy o wyjaśnienie, czy 

limit klauzuli należy traktować jako odrębny. 



  Strona 10 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie klauzuli dewastacji. 

Jednocześnie zamawiający modyfikuje treść Klauzuli dewastacji na poniższą: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie ruchome 

Ubezpieczonego (z wyłączeniem wartości pieniężnych) od zniszczenia lub uszkodzenia 

wskutek dewastacji. Przez dewastację rozumie się rozmyślne zniszczenie lub 

uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie. Limit Klauzuli dewastacji 

należy traktować łącznie dla nieruchomości i ruchomości. 
 

57. W przypadku braku zgody na usunięcie klauzuli dewastacji, prosimy o 

wprowadzenie podlimitu dla szkód spowodowanych graffiti, o których mowa w 

treści klauzuli- – proponujemy 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie Nr 56, po modyfikacji treści Klauzuli 

dewastacji, szkody spowodowane graffiti nie są objęte przedmiotową klauzulą. Ryzyko 

graffiti pozostaje jedynie w zakresie ubezpieczenia nieruchomości w systemie 

wszystkich ryzyk  z określonym tam limitem. 

 
58. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 

budowli, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 

użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma 

prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 

niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych wyłączeń. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

59. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną 
mienia będącego w budowie (z wyłączeniem zapisów klauzuli szkód powstałych w 

wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

60. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, wymagających pozwolenia na budowę? Jeśli tak, 

prosimy o informację kiedy, w jakim zakresie i jaka będzie szacunkowa wartość 
prac. 

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie planuje się prac budowlanych 
 



  Strona 11 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

61. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 

– prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 

000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

62. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 

szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

63. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 

200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

64. W związku z powiązaniem klauzuli ewakuacji z klauzulą ubezpieczenia aktów 

terroryzmu, której Zamawiający nie wskazał w katalogu klauzul, prosimy o 

modyfikację treści klauzuli ewakuacji w następujący sposób: 

 

„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty 
ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia szkodą 
objętą ochroną ubezpieczeniową, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie wydawało 
się realne (…)” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

65. Prosimy o wprowadzenie klauzuli lamp: 

 

Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje 
rozszerzona na następujących warunkach: 
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 
rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak 
za pozostałe części 
ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 
szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1 
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp 

(bez tomografów komputerowych – patrz 

pkt. b) 

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

po okresie użytkowania 



  Strona 12 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
• Lampy laserowe (poza medycyną) 

6 miesięcy 5,5% 

• Lampy rentgenowskie- anodowe - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych, 

• Lampy laserowe (w medycynie), 

• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 
• Lampy analizujące (poza medycyną) 
• Tyratrony (w medycynie) 

12 miesięcy 3,0% 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

18 miesięcy 2,5% 

• Rentgeny-lampy anodowe przy 

częściach rentgenologicznych (w 

medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
• Lampy fotopowielaczy (poza 

medycyną) 

24 miesiące 2,0% 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające 

obraz (w medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w 

medycynie) 

24 miesiące 1,5% 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

P x 100 

PG x X x Y 

gdzie: 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 



  Strona 13 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

 

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie 

więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30: 

Y = współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2 

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli lamp w treści 

wykonawcy z którym zostanie podpisana umowa o wykonanie zamówienia. 

 
66. Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

67. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia 

Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy 
 
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub 
 
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku 
lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 
uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 
 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 
technicznych), lub 
 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 
analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji Ubezpieczyciel ma 
prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z 
zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 
pierwszego albo drugiego okresu polisowego. 



  Strona 14 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 
celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
68. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 09.02.2022 r.? 

Odpowiedź: Data wskazana w pytaniu jest datą wsteczną. 
 

69. Czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenie działalności o: 

 

- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego; 

- otwarcie nowych oddziałów; 

- powołanie nowych zakładów leczniczych. 

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie. 

 
70. Jeżeli tak to: 

 

- jakiego rodzaju podmioty/oddziały/zakłady lecznicze (specjalizacje); 

- planowany obrót (w tym NFZ); 

- szacowana liczba pacjentów. 

Odpowiedź: nie dotyczy. 

 
71. Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla pokrycia szkód wyrządzonych pracownikom 

oraz innym osobom zatrudnionym na podstawie umów cywilno-prawnych, 

powstałych w związku z wypadkiem przy pracy, miała zastosowanie następująca 

klauzula: 

 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone pracownikom 

ubezpieczonego w związku z wypadkiem przy pracy. 

 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz 
za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres 
ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe lub szkody na osobie, 
wyrządzone pracownikom w związku z wypadkiem przy pracy, w następstwie którego 
ubezpieczony zobowiązany jest do ich naprawienia. 
 
2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na 
podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 
zawodowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
72. Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla pokrycia szkód powstałych w ruchomościach, 

z których Szpital korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, 

leasingu lub innej podobnej formy, miała zastosowanie następująca klauzula: 

 



  Strona 15 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w rzeczach ruchomych, z 

których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, 

użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy. 
 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody 
rzeczowe w rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy 
najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z 
cudzej rzeczy. 
 
2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1) polegających na utracie rzeczy ruchomych z innych przyczyn niż zniszczenie lub 
uszkodzenie; 
2) wynikłych z normalnego zużycia rzeczy ruchomych; 
3) powstałych w pojazdach oraz ich wyposażeniu i rzeczach pozostawionych w tych 
pojazdach, 
4) powstałych w następstwie prac naprawczych lub remontowych, za wyjątkiem napraw 
koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa. 
3. W rozumieniu niniejszej klauzuli zwierzęta nie są rzeczami ruchomymi. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie powyższej klauzuli Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
73. Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla pokrycia szkód powstałych w mieniu 

przechowywanym (pacjentów), miała zastosowanie następująca klauzula: 

 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta 

w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i 

całodobowe świadczenia zdrowotne. 
 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w 
rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w 
związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
 
2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 
pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
 
3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w 
osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba 
odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 
 
4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 
przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy 
otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 



  Strona 16 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 
5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez 
podmiot leczniczy depozytu. 
 
6. Prosimy o podanie wysokości obrotu Szpitala z działalności medycznej za ostatni 
zamknięty rok obrotowy. 
 
7. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności w ramach ubezpieczenia OC za 
szkody w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem szkód związanych z 
naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkody na osobie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie powyższej klauzuli w 

punktach 1 – 5. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Ad Punkt 6: 49 466 226,15 zł. 

Ad Punkt 7: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu odpowiedzialności w 

ramach ubezpieczenia OC za szkody w związku z prowadzoną działalnością i 

posiadanym mieniem szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż 
szkody na osobie .Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
74. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia na 

01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
75. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający 

wyraża zgodę na wprowadzenie do projektu umowy klauzuli wypowiedzenia w 

treści: 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego 
lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 % 
3 
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 
- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 
tego okresu ubezpieczenia 
- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego 
okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 
- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 
ubezpieczenia. 
- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 
przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 17 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

76. Czy w budynkach będących przedmiotem ubezpieczenia zamontowany jest system 

sygnalizacji pożaru, którego adresatem jest PSP? Jeśli tak, to w których budynkach? 

Odpowiedź: Budynek główny, Budynek w którym znajduje się laboratorium oraz 

ZRM Budynek główny skrzydło zachodnie ze sterylizatornią (nowa część). 
 

77. Czy w odniesieniu zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - 

nieruchomości, Zamawiający potwierdza, iż długość linii kablowych, 

światłowodowych, telekomunikacyjnych i elektrycznych, które mają zostać objęte 

ochroną ubezpieczeniową, nie przekracza 500 metrów poza obręb danej lokalizacji? 

Odpowiedź: Tak. 
 

78. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w medycznym 

sprzęcie elektronicznym w wysokości 10% szkody nie mniej niż 1 000,00 zł. W 

przypadku gdy zaproponowana wysokość franszyzy jest niedopuszczalna, prosimy o 

zaproponowanie innej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 500 zł.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 

 
79. W pozostałym zakresie wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1 000,00 zł w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 500 zł.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 

 
80. Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie zaznaczonych zapisów: 

 
Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna lub inne 
substancje gazowe) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych bądź technologicznych na skutek 
awarii instalacji lub urządzeń, nieumyślnego pozostawienia odkręconych zaworów, kranów, 
spustów itp., cofnięcia się ścieków lub wody z systemu kanalizacyjnego, uszkodzenia 
elementów instalacji spowodowane działaniem niskich bądź wysokich temperatur, pod 
warunkiem zastosowania właściwych środków ochrony w celu zabezpieczenia przed 
mrozem, zamknięcia i opróżnienia z wody lub innych cieczy instalacji i urządzeń 
wodociągowych w obiektach nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji, a także 
zalanie wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu i powstałe w wyniku 
rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody, jeżeli do powstania szkody nie przyczynił 
się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczone otwory 
dachowe, okienne, drzwiowe, a szkoda powstała nagle i niespodziewanie. 
 
Jeśli Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia ww. zapisów, czy dopuszcza wprowadzenie 
limitów na te ryzyka 
- Zalanie w budynkach wyłączonych z eksploatacji limit 20 000 PLN na jedno i 100 000 
PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
- Zalanie wskutek rozszczelnienia dachu limit 200 000 PLN. 



  Strona 18 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów. 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane limity. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje treść SWZ. 

 
81. Wnioskujemy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli przepięć 

w wysokości 5% szkody. W przypadku gdy zaproponowana wysokość franszyzy jest 

niedopuszczalna, prosimy o zaproponowanie innej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
82. Prosimy o uwzględnienie w klauzuli automatycznego pokrycia poniższych zapisów: 

„- nowonabyte mienie objęte jest ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem poinformowania 
ubezpieczyciela w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca kalendarzowego o 
inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w miesiącu poprzedzającym; 
- składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji / 
nowego mienia zgłaszanego do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej 
ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy 
ubezpieczenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
83. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych prosimy o zgodę na zastosowanie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 1 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
84. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony: 

 
a) prac naruszających konstrukcję budynku lub pokrycie dachu, 
b) prac, które wymagają pozwolenia a budowę, 
c) szkód powstałych wskutek: 
- niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac 
remontowo-budowlanych, 
- przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych 
materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa, 
- awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 
- dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 
- katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, 
polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu 
budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej; 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem treści dla punkt b) : prac, 

które wymagają pozwolenia a budowę za wyjątkiem prac związanych z elewacją 
budynku. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
85. Prosimy o uwzględnienie w klauzuli rzeczoznawców poniższych zapisów: 



  Strona 19 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

„- sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona 
została szkoda objęta odpowiedzialnością ubezpieczyciela i z tytułu której ubezpieczyciel 
wypłacił odszkodowanie oraz 
- konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez ubezpieczyciela” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
86. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, 

któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula 

znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 
KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH: 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte 
szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy 
czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy: 
1) szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 
objętych zakresem umowy ubezpieczenia; 
2) szkód z tytułu utraty zysku brutto, spowodowanych szkodą rzeczową, o której mowa w pkt 
1), 
jeżeli szkody te są objęte zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 
inny organizm, w przypadku gdy: 
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 
rzeczy. 
W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 
oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, z zastrzeżeniem, że powyższa klauzula NIE 

DOTYCZY obowiązkowego ubezpieczenia oc podmiotu leczniczego oraz dobrowolnego 
ubezpieczenia oc związanego z prowadzeniem działalności leczniczej. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 

 
87. Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia 

szkód w danych oraz szkód następczych (np. ogień/pożar, eksplozja/wybuch), 

których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera. 



  Strona 20 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza dla szkód w danych , Zamawiający nie 

potwierdza dla szkód następczych (np. ogień/pożar, eksplozja/wybuch). 

 
88. Wnioskujemy o zgodę na modyfikację treści klauzuli zastąpienia i części 

zamiennych zgodnie z poniższą propozycją – wykreślenie słowa „ekonomicznie”: 

 
Klauzula zastąpienia i części zamiennych 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody Ubezpieczony może 
zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku zachowania wymiarów, konstrukcji, rodzaju 
zastosowanych materiałów, jeżeli zachowanie dotychczasowych rozwiązań jest 
technologicznie i ekonomicznie nieuzasadnione. Ubezpieczyciel nie może odmówić wypłaty 
odszkodowania, jeżeli Ubezpieczony zmuszony jest do zastąpienia zniszczonego mienia 
elementami nowymi ze względu na brak możliwości uzyskania części zamiennych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
89. Wnioskujemy o zgodę na modyfikację treści klauzuli szybkiej likwidacji szkód 

zgodnie z poniższą propozycją – dodanie zaznaczonego sformułowania: 

 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający po 
dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 
wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 
Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody, 
pozostawiając do decyzji Ubezpieczyciela objęte szkodą elementy mienia, które zostały 
wymienione. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 
naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję 
– bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
90. Czy Zamawiający dopuszcza włączenie dodatkowych klauzul w poniższej treści: 

Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe) 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem poniższych 
ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność PZU S.A. rozszerzona zostaje o 
szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących. 
Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych: 
- w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 
oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej, 
- w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość 
odtworzeniowa będzie zmniejszona o wskaźnik zużycia, 
- wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia powstania 
szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla danego 
urządzenia. 



  Strona 21 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 
Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż PZU S.A. odpowiada za 
szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te 
urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy 
środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi w rozumieniu § 5 ust. 
3 OWU sprzętu elektronicznego. 
Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy 
pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w 
ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie. 
Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są 
tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty 
odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty podczas 
ustalania wysokości sumy ubezpieczenia. 
 

Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż PZU S.A. ponosi 
odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej 
wyłącznie pod następującymi warunkami: 
- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 
do zachowania urządzenia w należytym stanie, 
- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy 
przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 
- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, 
mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 
 

Klauzula ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk (dla sprzętu starszego niż 5 lat) 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, odpowiedzialność TU ulega 
rozszerzeniu polegającemu na objęciu ubezpieczeniem lamp od wszystkich ryzyk. 
W przypadku szkody spowodowanej przez pożar, zalanie, celowe uszkodzenia przez osoby 
trzecie, kradzież z włamaniem lub rabunek, podstawą odszkodowania będzie pełna wartość 
odtworzenia. 
 
W przypadku szkody spowodowanej przez inne zdarzenia, podstawą odszkodowania będzie 
pełna wartość odtworzenia pomniejszona o stopień zużycia na dzień powstania szkody, 
określony zgodnie z poniższą tabelą deprecjacji. 
Opis lampy Redukcja odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięczny współczynnik 

Lampy rentgenowskie / lampy 
zaworowe 
Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 

6 miesięcy 5,5% 



  Strona 22 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Lampy rentgenowskie z obrotową 
anodą (sprzęt medyczny) w szpitalach, 
gabinetach lub oddziałach 
radiologicznych, 
Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
Lampy elektronopromieniowe (CRT) 
w fotoskładarkach 
Termokatodowe lampy elektronowe 
gazowane (sprzęt medyczny) 
Lampy analizujące (sprzęt 
niemedyczny) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej 
rozdzielczości (sprzęt niemedyczny) 
Lampy wielkiej częstotliwości 

18 miesięcy 2,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową 
anodą (sprzęt medyczny) do radiologii 
częściowej 
Lampy z anodą pionową (sprzęt 
medyczny) 
Lampy pamięciowe 
Lampy fotopowielające 

24 miesiące 2,0% 

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
Lampy zdalnie wyłączane / lampy 
płaskie 
Rentgenowskie lampy powiększające 
Lampy analizujące / lampy 
reprodukcyjne (sprzęt medyczny) 
Lampy z akceleracją liniową 

24 miesiące 1,5% 

 
Przy czym należy przyjąć, że okres użytkowania rozpoczyna się z chwilą pierwszego 
uruchomienia urządzenia i obejmuje ewentualne okresy użytkowania u poprzednich 
właścicieli. 
Dla lamp rentgenowskich z obrotową anodą, lamp zdalnie wyłączanych oraz lamp płaskich 
stosowanych w tomografii komputerowej, w przypadku szkody spowodowanej przez inne 
zdarzenia, podstawą odszkodowania będzie pełna wartość odtworzenia pomniejszona o 
stopień zużycia na dzień powstania szkody, określony w procentach według następującego 
wzoru: 
P x 100 . 
PG x X x Y 
 
gdzie: 
P liczba operacji skanowania bądź liczba godzin lub miesięcy (w zależności od metody 
obliczania zużycia wg warunków gwarancji producenta) użytkowania określonej lampy 



  Strona 23 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

(włącznie z okresem użytkowania u poprzedniego właściciela) do momentu wystąpienia 
szkody. 
 
PG standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie 
skanowań, godzinach lub miesiącach użytkowania. 
 
X współczynnik zależny od wieku lamp oraz od udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju: 
a) – nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik - 1,00; 
b) - lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 
zakończenia okresu gwarancyjnego współczynnik - 0,75; 
c) - lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik - 0,30. 
 
Y współczynnik likwidacyjny 
a) - lampy rentgenowskie z obrotową anodą współczynnik - 2,00; 
b) - lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie współczynnik - 3,00. 
 
Przy czym należy przyjąć, że w przypadku braku udzielenia na dane urządzenie gwarancji 
standardowej, zastosowanie mają indywidualne warunki udzielonej dla tego urządzenia 
gwarancji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące rezonansu i bębnów 

selenowych go nie dotyczą. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli 

endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej . Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 
SWZ. Klauzula dotycząca lamp – zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 65. 

 
91. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

będą miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia 

oraz wyłączenia odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 44. 
 

92. Czy majątek Zamawiającego był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli 

tak proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z 

franszyzami i udziałem własnym jeżeli takowy występował.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 27. 
 

93. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

94. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  

a) mienie wyłączone z eksploatacji  

b) pustostany  

c) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

Odpowiedź: Nie posiadamy budynków wyłączonych z eksploatacji. 
 



  Strona 24 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

95. Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli 
takowe istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony.  

Odpowiedź: Nie. 
 

96. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający 

planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy 

wskazać które i jaka jest ich wartość?  

Odpowiedź: Nie. 
 

97. Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, 

należy wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Tak. 
  

98. Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to 

prosimy o informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na 

gwarancji, czy są serwisowane?  

Odpowiedź: Solary w wartości budynku projekt 2016, wykonanie 2017, nie są na 

gwarancji i nie są serwisowane. 
 

99. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 

oferty:  

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej)  

 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 
zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 
niniejszą umową ubezpieczenia.  
 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 
się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 
jakiejkolwiek choroby zakaźnej.  
 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym:  
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 



  Strona 25 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami  
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  
 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie Nr 86. 
 

100. Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować 
nie złożeniem oferty):  

  

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe)  
 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez:  
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;  
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;  
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych;  
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;  
jako konsekwencje:  
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca;  
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;  
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem.  
 
Definicje:  
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:  
 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 



  Strona 26 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych.  
 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.  
 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy.  
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”.  
 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony.  
 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie.  
 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty 
te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 
odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 
obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego 
ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać 
odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 



  Strona 27 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

101. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają oraz 

posiadają aktualne przeglądy i badania. 

Odpowiedź: tak. 
 

102. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i 

ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów 

prawa, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających 

powyższego warunku.  

Odpowiedź: tak. 
 

103. Prosimy o udostepnienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego oraz 

przeglądy hydrantów.  

Odpowiedź: Instrukcja bezpieczeństwa w trakcie aktualizacji, nie dostarczono jeszcze 

protokołu z przeglądów hydrantów. 
 

 

104. Prosimy o wykaz środków trwałych  

 

Odpowiedź: W załączeniu do niniejszych odpowiedzi , pliki zostaną udostępnione 

Wykonawcom wnioskującym o części poufne SWZ. 
 

105. Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę § 3 pkt 2 umowy poprzez 

wykreślenie zapisu „Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami 

ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania 

takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”  

 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia 
ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 
przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 
ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 
limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz 
wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 
fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

106. Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 6 p.pkt. 2 dotyczącego terminu 

realizacji zamówienia. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że 

wydłużenie okresu ubezpieczenia może nastąpić wyłącznie za zgodą 
Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: „wydłużenie okresu 

ubezpieczenia może nastąpić wyłącznie za zgodą Ubezpieczyciela”. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Skorygowane Umowy generalne dla zadań 

Pakietu I i II stanowią załączniki do niniejszych odpowiedzi  

 



  Strona 28 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 

107. Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 6 ppkt 10 dotyczącego zmiany 

przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie 

zapisy, że objęcie ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody 

Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „ objęcie ochroną 
dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela”.  Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

PAKIET II 
 

108. Czy wśród budynków znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków? 

Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych warunków? 

 

Ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków 
odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR 
oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD z 
zastrzeżeniem pozostałych postanowień SWZ oraz OWU 
Odpowiedź: obiekty nie są wpisane do rejestru, znajdują się w strefie ochrony. 
 

109. Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie 

technicznym i podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym? 

Odpowiedź: tak. 
 

110. Czy Zamawiający posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną? Jeśli tak 

prosimy o wskazanie gdzie ona się znajduje oraz jaka jest jej wartość? Dodatkowo 

prosimy o uzupełnienie poniższych informacji odnośnie Instalacji fotowoltaicznych: 

 

a) Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 
b) Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 
c) Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 
d) Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi?  
e) Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 
f) Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 
g) Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?  
h) Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu 

(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 
i) Jaki jest wiek paneli?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 98 i 54. 

 
111. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli 

tak poprosimy o poniższe informacje odnośnie namiotów: 

 



  Strona 29 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

a) jaka jest ich wartość 
b) czy stanowią one obiekty tymczasowe 
c) jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 
d) czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  
e) co się w nich znajduje 

Odpowiedź: nie. 

 
112. Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią 

lub podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu 

Zamawiającego od roku 1997 (nie ma takiej informacji do wszystkich lokalizacji)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej wiedzy.  

 
113. Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego 

prosimy o potwierdzenie, że: 

 

a) Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód bezpośrednio lub 
pośrednio powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem chorobą zakaźną 

b) Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód powstałych wskutek 
ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego 
oprogramowania 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 
114. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów ryzyka ubezpieczenia szyb od stłuczenia, gdy stanowią one środki 

obrotowe Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
115. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od 

wszystkich ryzyk na szkody będące następstwem zbyt wysokiego/niskiego 

napięcia/natężenia lub ich zaniku w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwego 

działania prądu elektrycznego oraz działań wtórnych w wysokości 200.000,00 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 

limitu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

116. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od 

wszystkich ryzyk na szkody będące działaniem człowieka w wysokości 200.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego limitu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

117. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

ryzyka ubezpieczenia szyb od stłuczenia, gdy stanowią one środki obrotowe 

Ubezpieczonego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 



  Strona 30 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 

 

118. Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia mienia do kradzieży z włamaniem i 

rabunku oraz dewastacji (pkt. 21) ryzyka pomalowania, zarysowania, graffiti  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

119. Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na kradzież z 

włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja są: 
a) 105.000,00 PLN na kradzież z włamaniem 
b) 50.000,00 PLN na dewastację (wandalizm) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza dla ubezpieczenia ruchomości.  

 
120. Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na stłuczenie (rozbicie) 

ubezpieczonych przedmiotów jest 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż limit 10 000 zł jest limitem dla nieruchomości. 

Zamawiający zmienia limit dla ruchomości na 2 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 

121. Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko kradzieży zwykłej w 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w wysokości 10.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 
 

122. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego obowiązku wykonywania kopii zapasowych danych minimum raz w 

tygodniu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego obowiązku wykonywania kopii zapasowych danych minimum raz w 

tygodniu ze względu na brak możliwości technicznych. 
 

123. Czy Zamawiający wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia posiada 

rezonans? Jeśli nie prosimy o wykreślnie z zakresu ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o urządzenia do jądrowego 

rezonansu magnetycznego 

Odpowiedź: nie. 

 

KLAUZULE 

 
124. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez 

dodanie na początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą 
klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… I dalej 

następuje treść klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 



  Strona 31 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

125. Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące 

dla kilku ryzyk np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, OC mają 
zastosowanie do każdego z tych ryzyk, czy są limitami obowiązującymi wspólnie dla 

wszystkich ryzyk/linii których dotyczą 
Odpowiedź: Zamawiający informuje ze zastosowanie klauzul do poszczególnych ryzyk 

określa tabela w załączniku nr 1 do SWZ strona 19. 

 

 
126. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Klauzuli automatycznego 

pokrycia poprzez dodanie do klauzuli postanowień dodatkowych: 

 

a) Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia lub 
wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 180  dni 
od dnia wprowadzenia środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia na 
ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. 

b) Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli 
naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej 
z zawartej umowy ubezpieczenia na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
127. Prosimy o wprowadzenie dla Klauzuli automatycznego pokrycia limitu 

odpowiedzialności 20% sumy ubezpieczenia dla poszczególnych jednostek, nie 

więcej niż 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 . 
 

128. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych 

w wyniku prac budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul 

fakultatywnych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

129. Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła 

ona szkód powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania 

pozwolenia na budowę zgodnie z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem jak treści odpowiedzi na 

pytanie nr 84. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 

130. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie Klauzuli wartości 

mienia zgodnie z poniższym:? Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w 

przypadku zadeklarowania przez Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w 

wartościach księgowych brutto (wartość księgowa początkowa) i/lub 

odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje zadeklarowane mienie wraz z 

zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień umorzenia 

(amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a 



  Strona 32 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w pełnej wartości, z 

zastrzeżeniem zasady proporcji, zgodnie z przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do 

wartości księgowej brutto i/lub odtworzeniowej uszkodzonego mienia wraz z 

kosztami montażu, demontażu oraz transportu o ile stanowią one składową wartości 

ewidencyjnej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

131. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli  nadwyżkowej do 

mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul 

fakultatywnych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

132. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli 

samolikwidacji małych szkód tak aby dotyczyła ona szkód których szacowana 

wartość nie przekracza 5.000,00 PLN? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 

133. Wnioskujemy o ustalenie dla Klauzuli automatycznego pokrycia majątku 

nabytego po zebraniu danych do SWZ 30 dniowego terminu na dokonanie 

zgłoszenia do Ubezpieczyciela  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 30 dniowego terminu na 

dokonanie zgłoszenia do Ubezpieczyciela licząc od początku okresu ubezpieczenia  tj: 

01.01.2023 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

134. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do 

katalogu klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 200.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego limitu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie Klauzuli technologicznej 

do katalogu klauzul fakultatywnych . Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 
 

135. Prosimy o informację, czy wszystkie zgłoszone w ciągu ostatnich 3 lat 

szkody zostały naprawione. 

Odpowiedź: Tak. 

 
 

136. Prosimy o informację, jakie działania podjął Zamawiający, aby zapobiec 

kolejnym szkodom w przyszłości. 

 

Odpowiedź: Podjęte zostały działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa P-poz 

na  obiekcie SPZOZ w Gostyniu to montaż dodatkowego panelu obsługi oraz  

sygnalizatora akustyczno - optycznego w kotłowni. Dodatkowo nastąpił montaż  
zestawu kamer obejmujący obszar korytarzy i innych newralgicznych miejsc  



  Strona 33 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

jak izba przyjęć. 
 

ZMIANY DO SWZ: 
 

1. Zamawiający wprowadza  następujące zapisy do umowy generalnej Pakietu I 

:  

§ 7 

1/ W każdym przypadku zgłoszenia roszczenia majątkowego lub niemajątkowego 

Ubezpieczający niezwłocznie, nie później niż w ciągu 14 dni roboczych od jego otrzymania, 

ma obowiązek powiadomić Ubezpieczyciela. Ubezpieczający nie jest obowiązany do 

informowania o wypadkach ubezpieczeniowych, w których nie wniesiono roszczeń 
majątkowych lub niemajątkowych, 

2/ Ubezpieczyciel zobowiązany jest niezwłocznie informować pisemnie Ubezpieczającego o 

każdym zgłoszeniu roszczenia, o każdej decyzji dotyczącej wypłaty, decyzji dotyczącej 

odmowy, piśmie zawierającym ustosunkowanie się do wniesionego przez poszkodowanego 

odwołania, skargi, zażalenia; w przypadku wniesienia pozwu przeciwko Ubezpieczycielowi, 

jest on zobowiązany zawiadomić Ubezpieczającego o toczącym się procesie i wezwać go do 

wzięcia w nim udziału (w trybie przewidzianym w przepisie art. 84§2 ustawy z dnia 17 

listopada 1964 roku kodeks postępowania cywilnego) i to w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania pozwu w sprawie, 

3/ Brak zgody Ubezpieczającego na zawarcie ugody przez Ubezpieczyciela nie skutkuje 

ograniczeniem odpowiedzialności Ubezpieczyciela w ramach umowy ubezpieczenia, także 

w zakresie dodatkowych kosztów oraz odsetek powstałych z tego tytułu, 

4/ Ubezpieczyciel zobowiązany jest na pisemny wniosek Ubezpieczającego przekazać 
w ciągu 14 dni roboczych od dnia złożenia wniosku, informację o zgłoszonych 

roszczeniach, zawierającą w szczególności imię i nazwisko poszkodowanego, datę szkody 

(zdarzenia wywołującego szkodę), datę zgłoszenia szkody, wysokości i dat dokonanych 

przez Ubezpieczyciela wypłat oraz rezerw, numer szkody, decyzję z sprawie zgłoszonej 

szkody (zdarzenia wywołującego szkodę), numery polis których szkody dotyczą. 

W związku z  powyższym skorygowana umowa generalna dla zadań Pakietu I stanowi 

załącznik do niniejszych odpowiedzi. 
 

 

2. Zamawiający do zakresu Dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej z tytułu prowadzenia działalności medycznej wprowadza się 
następujące zapisy :  

 

1/ W ramach sumy gwarancyjnej ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciel 

zobowiązany jest do pokrycia: 



  Strona 34 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

a/  wynikających z umów zawartych przez Ubezpieczającego kosztów jego zastępstwa 

procesowego w sprawach sądowych, prowadzonych w związku ze zgłoszonymi 

roszczeniami, w wysokości nie wyższej jednak niż równowartość dwóch stawek 

minimalnych (właściwych dla wartości przedmiotu sprawy) wynikających z rozporządzenia 

Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 października 2015 roku w sprawie opłat za czynności 

radców prawnych (Dz.U. 2018.265 ze zmianami) - w każdej sprawie, co dotyczy również 
postępowania pojednawczego; ustalone zasady i wskazane podstawy wyliczenia kosztów 

zastępstwa procesowego Ubezpieczającego, obowiązują w całym okresie obowiązywania 

niniejszej umowy, 

b/  kosztów sądowej obrony Ubezpieczającego w postępowaniu karnym, jeśli toczące się 
postępowanie ma związek z ustaleniem odpowiedzialności Ubezpieczonego, jeżeli 

Ubezpieczyciel zażądał powołania obrony lub wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów, 

c/  kosztów sądowych obciążających Ubezpieczającego, w tym kosztów mediacji lub 

postępowania pojednawczego oraz kosztów opłat administracyjnych, 

2/ Wypłata przez Ubezpieczyciela kosztów wynikających z pkt. 1 a, b i c nie będzie miała 

wpływu na ocenę szkodowości Ubezpieczającego i wysokość składki ubezpieczeniowej. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Jacek Kopacz 


